Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37352

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7382 Decreto n.? 452/2023, de 21 de diciembre, por el que se regula
la concesién directa de una subvencién a Autocares Aguilas, S.L.,
para la realizaciéon de un servicio directo y sin paradas entre
Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de
La Arrixaca.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras a través de la Direccidon General
de Movilidad y Transportes, como 6rgano de la Comunidad Autéonoma de la Regién
de Murcia competente en materia de transportes, en los términos que le atribuye
la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomia para la Region
de Murcia, estd interesada en la ejecucidon de politicas integrales de fomento del
transporte publico que contribuyan a hacer efectivo el derecho a la movilidad de
los ciudadanos y, entre otras, fomentar y mejorar el transporte publico, en base
a criterios de utilidad y servicio publico, con fin de procurar mejores prestaciones
para usuarios y vecinos y satisfacer sus necesidades.

Con fecha de 27 de diciembre de 2021 se suscribié un Convenio entre la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia
en el que se fijaba el régimen juridico y econdmico de colaboracion necesaria
entre el Ayuntamiento de Alhama de Murcia y la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia para la implantacion de un servicio de autobus directo y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, en el marco del contrato autondmico de gestién de servicio publico de
transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia.

En virtud del convenio, el Ayuntamiento de Alhama se comprometié a aportar
a la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia 317.724.00€ (79.431,00€ por
afio) para financiar dicho servicio durante un periodo de cuatro anos.

Esta aportacion municipal se haria efectiva de manera anticipada a la
prestacion del servicio y con caracter previo a la justificacion, como medio de
financiacidon necesaria para que la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
pudiera ordenar y hacer frente a los gastos que comportaria la transferencia de
dicha aportacién al operador encargado de la prestacion del servicio. Asi, Recibida
la aportacion municipal, la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia quedaba
obligada a tramitar la concesién directa de subvencién al operador.

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia hizo efectiva la primera aportacion
(79.431,00€) y la Administracién Regional articuld, en virtud del DECRETO N.©
139/2022, DE 21 DE JULIO, POR EL QUE SE REGULA LA CONCESION DIRECTA
DE UNA SUBVENCION A AUTOCARES AGUILAS S.L., PARA LA REALIZACION
DE UN SERVICIO DIRECTO Y SIN PARADAS ENTRE ALHAMA DE MURCIA Y EL
HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA (BORM NUM. 173
de 28/07/2022), una subvencién a la entidad mercantil AUTOCARES AGUILAS
S.L., adjudicataria en aquel momento del contrato autondmico de gestién de
servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre

NPE: A-281223-7382



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37353

Lorca y Murcia, en cuyo marco se realiza la linea directa y sin paradas entre
Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Clinico Universitario Virgen de
la Arrixaca.

El periodo subvencionable fue el comprendido entre el 17/01/2022 (fecha de
implantacién de la linea de autobUs directa Alhama de Murcia- Hospital Clinico
Universitario Virgen de la Arrixaca) y el 31/12/2022 (fecha en la que finalizé
la prolongacion del servicio), pues el contrato se formalizé el19/06/2020, como
medida de emergencia, con una duracion de veinte meses, y mediante Resolucién
de la Directora General de Movilidad y Litoral, de 15/02/2022, dicha mercantil
guedo obligada a prolongar la gestién del servicio hasta el 31/12/2022 o hasta
que se adjudicara el nuevo contrato, si ello se produjera con anterioridad a la
finalizacién de dicho plazo.

Posteriormente, mediante Resolucion de 23/12/2022 la Directora General
de Movilidad y Litoral se prolongé el servicio hasta el 18/02/2024 o hasta la
adjudicacion del nuevo contrato, en el supuesto de producirse con anterioridad,
ya que el 31/12/2022 aun no se habia producido la adjudicacion de la concesion.

Consta que el Ayuntamiento ha realizado la segunda aportacién por importe
de 79.431,00€, por lo que debemos proceder a la concesién directa de subvencién
al operador que presta el servicio de transporte regular de viajeros Alhama
de Murcia- Hospital Virgen de la Arrixaca durante el afio 2023. Este operador
sigue siendo AUTOCARES AGUILAS, S.L. en virtud del contrato autonémico de
gestion de servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general MUR-
043 entre Lorca y Murcia, formalizado el 19/06/2020 y que actualmente se ha
prolongado hasta el 18/02/2024.

El caracter excepcional de la subvencion regulada, que justifica la concesidn
directa de la misma por la existencia de un interés publico y social, se encuentra
en la imposibilidad de promover concurrencia publica para el otorgamiento de la
misma, puesto que la entidad mercantil AUTOCARES AGUILAS, S.L. es la actual
adjudicataria del contrato autondmico de gestion de servicio publico de transporte
regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia, en cuyo marco
se realiza la linea directa y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital
Clinico Universitario Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Fomento e Infraestructuras,
y previa deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunién del dia 21 de
diciembre de 2023,

Dispongo:

Articulo 1. Objeto

Es objeto del presente Decreto la regulacion de la concesion directa de
una subvenciéon a la entidad mercantil AUTOCARES AGUILAS S.L., con C.I.F
B- 30299895, por un importe maximo de 79.431,00€, con cargo a la partida
presupuestaria 14.04.00.513A.47760, proyecto 49590, para la prestacion de un
servicio de autobUs directo y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital
Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, en el marco del contrato autonémico
de gestién de servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general
MUR-043 entre Lorca y Murcia.

Articulo 2. Justificacion.

El caracter excepcional de la subvencion regulada, que justifica la concesion
directa de la misma por la existencia de un interés publico y social, se encuentra

NPE: A-281223-7382



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37354

en la imposibilidad de promover concurrencia publica para el otorgamiento de la
misma, puesto que la entidad mercantil AUTOCARES AGUILAS, S.L. es la actual
adjudicataria del contrato autondmico de gestidon de servicio publico de transporte
regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia, en cuyo marco
se realiza la linea directa y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital
Clinico Universitario Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca.

Con fecha 19/06/2020 se formalizo el citado contrato, como medida de
emergencia, con una duracién de veinte meses.

Mediante Resolucidon de la Directora General de Movilidad y Litoral, de
15/02/2022, dicha mercantil quedd obligada a prolongar la gestion del servicio
hasta el 31/12/2022 o hasta que se adjudicara el nuevo contrato, si ello se
produjera con anterioridad a la finalizacion de dicho plazo.

Posteriormente, mediante Resolucion de 23/12/2022 la Directora General
de Movilidad y Litoral se prolongd el servicio hasta el 18/02/2024 o hasta la
adjudicacion del nuevo contrato, en el supuesto de producirse con anterioridad,
ya que el 31/12/2022 aun no se habia producido la adjudicacién de la concesidn.

El periodo subvencionable es el comprendido entre el 01/01/2023 y el
31/12/2023.

Articulo 3. Régimen Juridico aplicable.

La subvencion regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo que se
autoriza la concesion directa de ésta en aplicacidon del Articulo 22.2 c) de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como en el articulo
23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

La subvencion se regira, por lo establecido en este Decreto y por lo previsto
en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por el Real
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, y sus disposiciones de desarrollo y se ajustara a la normativa comunitaria
aplicable y, en especial, a lo dispuesto en el Reglamento Comunitario 1370/2007,
del Parlamento y del Consejo, sobre los servicios publicos de transporte por
ferrocarril y carretera, asi como a lo establecido en las restantes normas de
derecho administrativo, y en su defecto por las normas de derecho privado.

La concesidn de la subvencién se realizard mediante Orden de la Directora
General de Movilidad y Transportes, en virtud de delegacion de competencia
realizada por el Excmo. Sr. Consejero de Fomento e Infraestructuras (Orden de
3 de octubre de 2023 de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, por la
que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de
los Organos Directivos de la Consejeria, BORM néim. 230, de 04/10/2023) en la
que se especificaran los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo
dispuesto en este Decreto.

Articulo 4. Beneficiario.

La beneficiaria de esta subvencion, en los términos previstos en este Decreto,
serd la entidad mercantil AUTOCARES AGUILAS S.L., con C.I.F B-30299895,
actual adjudicataria del contrato autondmico de gestion de servicio publico de
transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia, en

NPE: A-281223-7382



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37355

cuyo marco se realiza la linea directa y sin paradas entre Alhama de Murcia y el
Hospital Clinico Universitario Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca.

Articulo 5. Obligaciones

AUTOCARES AGUILAS S.L C.I.F B-30299895 quedara obligada a las
condiciones y compromisos que se establezcan en la Orden de concesién de la
subvencion.

Articulo 6. Financiacion y forma de pago.

La Comunidad Autonoma subvencionara hasta un importe maximo de
79.431,00€, por la prestacion del servicio durante el periodo comprendido
entre el 1 de enero 2023 y 31 de diciembre de 2023, con cargo a la partida
presupuestaria 14.04.00.513A.47760, proyecto 49590.

El pago se realizara de acuerdo con las siguientes especificaciones y previa
justificacion por AUTOCARES AGUILAS, S.L. en la forma y plazos establecidos en
el articulo 7 del presente decreto.

ANO PERIODO IMPORTE

2023 Servicios prestados desde el 01/01/2023 hasta el 30/06/2023 39.388,92€
2024 Servicios prestados desde el 01/07/2023 hasta el 31/12/2023 40.042,08€
79.431,00€

Articulo 7. Justificacion de la subvencion

La justificacion por parte de la beneficiaria de la subvencion, del
cumplimiento de su finalidad y de la aplicacion material de los fondos percibidos,
se ajustara en todo caso a lo dispuesto en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en relacion con el articulo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

AUTOCARES AGUILAS, S.L. tendrd que presentar, dentro de los diez
siguientes a la notificacion de la Orden de concesion de la subvencién, la siguiente
documentacioén, referida al periodo comprendido desde el 17/01/2023 hasta el
30/06/2023.

a) Un Informe justificativo de la contabilidad de costes e ingresos de la
explotacidon, debidamente auditados, referido a las mejoras en el contrato
autondmico de gestion de servicio publico de transporte regular de viajeros de
uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia, previstas en el Anexo de este Decreto.

b) Memoria explicativa y minuciosamente detallada de la justificacion del
cumplimiento de la obligacion del beneficiario, relativa a la publicidad del caracter
publico de la financiacion de la actuacién objeto de la subvencion.

c) Declaracion acerca de la obtencidén de otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos destinados a financiar la misma actividad.

En los diez primeros dias del mes de enero de 2024, AUTOCARES AGUILAS,
S.L. deberd aportar la misma documentacién sefialada anteriormente, referida al
periodo comprendido desde el 01/07/2023 hasta el 31/12/2023.

Articulo 8. Reintegros y responsabilidades.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencidon hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor ingrese el
reintegro si es anterior a ésta en los supuestos contemplados en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en virtud de los

NPE: A-281223-7382



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37356

supuestos y formas establecidos en el Capitulo II del Titulo II de la Ley 7/2005,
de subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia.

La beneficiaria quedard sometida a las responsabilidades y régimen
sancionador que sobre infracciones administrativas en la materia establece el
Titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones vy el
Titulo IV de la Ley 7/2005.

El incumplimiento del plazo de justificacion de la subvencidon por parte
de la beneficiaria conllevard la pérdida del derecho a percibir la subvencion
correspondiente o minoracion de la ayuda, asi como la posible exclusién de cara a
su participacion en posteriores subvenciones.

Articulo 9. Régimen de incompatibilidades.

El disfrute de esta subvencion es compatible con cualquier otra ayuda
financiada con fondos publicos o privados, nacionales o internacionales, no
pudiendo superar el coste de la actividad a desarrollar por el beneficiario para la
que se concedid la subvencion.

Articulo 10. Base de datos nacional de subvenciones.

Igualmente, ha de aplicarse la Instruccién de 30 de diciembre de 2015, de
la Intervencion General de la CARM, de desarrollo en el ambito de ésta de las
previsiones contenidas en las instrucciones dictadas por la IGAE sobre la Base de
Datos Nacional de Subvenciones.

Articulo 11. Publicidad y transparencia

Al presente Decreto le es de aplicacion el articulo 18.4 y 5 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Region de
Murcia.

Articulo 12. Legislacion comunitaria aplicable

El presente Decreto se ajustara a la normativa comunitaria aplicable y, en
especial, a lo dispuesto en el Reglamento Comunitario 1370/2007, sobre los
servicios publicos de transporte por ferrocarril y carretera, en lo que le sea de
aplicacién en su caso.

Disposicién Final Unica. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto producira sus efectos desde la fecha de su aprobacion,
sin perjuicio de lo cual, se publicara en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, 21 de diciembre de 2023.—El Presidente, Fernando Ldpez
Miras.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Manuel Pancorbo de La
Torre.

NPE: A-281223-7382



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37357

ANEXO

Realizacidn de un servicio directo y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Virgen
de la Arrixaca.

El servicio se realizard con cuatro expediciones diarias (dos por sentido), siempre en dias
laborables de lunes a viernes, pudiéndose incrementar el nimero de expediciones, en funcion
de la aceptacién del servicio por parte de los usuarios.

Las caracteristicas de este nuevo servicio son las siguientes:

e Parada
La parada en Alhama se ubicard en la Av. Juan Carlos |, a la altura del nimero 33, cédigo postal
30840, justo delante de la puerta de acceso a la plaza de Abastos. La localizacién de la parada
cuenta con los medios necesarios para su utilizacién en condiciones de seguridad y confort.

La parada en el “Hospital Virgen de la Arrixaca” se ubicara en la rotonda de entrada al hospital,
en la Calle Sierra de Alcaraz, 1, 30120 Murcia. La localizacion de la parada cuenta con el disefio
y la sefializacidn pertinente para su utilizacién en condiciones de seguridad y confort.

e Horarios
Se proponen los siguientes horarios del servicio, si bien, al tratarse de un servicio directo, no
sujeto a los horarios de la linea regular, se podrdn estudiar otras propuestas en funcion de las
necesidades de los usuarios.

SERVICIO CON 4 EXPEDICIONES DIARIAS:

SERVICIO IDA (ALHAMA-HOSPITAL) ‘ SERVICIO VUELTA (HOSPITAL-ALHAMA)

ALHAMA DE MURCIA 08:15 10:00 HOSPITAL VIRGEN ARRIXACA | 11:0 13:3
0 0
HOSPITAL VIRGEN ARRIXACA | 08:45 | 10:30 | ALHAMA DE MURCIA 11:3 | 14:0
0 0
e Tarifas

En funcién de la tarifa maxima admisible del servicio de la Concesidn y del cuadro tarifario
aprobado por la Conserjeria, las tarifas a aplicar por viaje a los usuarios entre Alhama de Murcia
y el Hospital Virgen de la Arrixaca serdn las siguientes:

Familia numerosa Familia numerosa

Billete ordinario Pensionista (40%)*

general (20%)* especial (50%)*

2,95€ 2,35€ 1,50€ 1,80€

* Precio ajustado a partir del correspondiente al billete ordinario.

NPE: A-281223-7382 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	11365/2023	Resolución de la Secretaria General de la consejería de política social, familias e igualdad por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de diciembre de 2023, de delegación en la Consejera de Política Social, Familias e
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10962/2023	Resolución de 15 de diciembre de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Marta Sánchez Orense.
	11069/2023	Anuncio de la Resolución R-1872/2023 de 18 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	11088/2023	Anuncio de la Resolución R-1879/2023 de 19 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	11089/2023	Anuncio de la Resolución R-1880/2023 de 19 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	11012/2023	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 08 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la rela
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11293/2023	Decreto n.º 456/ 2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para la adquisición de medios materiales correspondientes a la tercera anualidad (2023) del “Programa 
	11309/2023	Decreto n.º 436/2023, de 21 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 135/2023, de 4 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena y Alcantarilla, para el desarrollo de un 
	11295/2023	Decreto n.º 457/2023, de 21 de diciembre, por el que modifica el Decreto n.º 216/2023, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades titulares de residencias de personas mayores concertadas o convenidas d
	11308/2023	Decreto n.º 437/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Cofradía de Pescadores de M
	11305/2023	Decreto n.º 438/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Cámara Oficial de comercio, industri
	11294/2023	Decreto n.º 458/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, a favor de La Unión de Cooperativas de 
	11287/2023	Decreto n.º 459/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, a favor de las empresas de inserción de
	11307/2023	Decreto n.º 443/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Sindrome de Down de la Región de Murcia (Fundown) para la realización de actividades d
	11304/2023	Decreto n.º 444/2023 de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las empresas titulares de establecimientos hoteleros de la Región de Murcia que participan en el pro
	11303/2023	Decreto n.º 445/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al ayuntamiento de Ojós, para la redacción del plan especial de protección del Estrecho del Solvente 
	11298/2023	Decreto n.º 446/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a La Unión de Federaciones Deportivas de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados
	11297/2023	Decreto n.º 447/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Moratalla, para las obras de rehabilitación del muro de contención en el entorno d
	11299/2023	Decreto n.º 448/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la reparación del 
	11301/2023	Decreto n.º 449/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Aledo, para la redacción del Plan Especial de Protección del BIC Conjunto Históric
	11302/2023	Decreto n.º 450/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán, para la redacción del Plan Especial de Protección y Restauración del bien 
	11300/2023	Decreto n.º 451/2023, de 21 diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de dos subvenciones a los promotores públicos de festivales de música en vivo de la Región de Murcia, para la promoción de
	11296/2023	Decreto n.º 452/2023, de 21 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Autocares Águilas, S.L., para la realización de un servicio directo y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clínico Universitario
	11289/2023	Decreto n.º 460/2023, de 21 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Bus Línea 5, S.L., para la implantación de un servicio de transporte a la demanda en las concesiones de servicio público de transporte regul
	11288/2023	Decreto n.º 461/2023, de 21 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Autocares López Fernández, S.L. para la implantación de un servicio de transporte a la demanda en las concesiones de Servicio Público de Tra
	11291/2023	Decreto n.º 453/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obli
	11292/2023	Decreto n.º 454/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de La Unión para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infanti
	11290/2023	Decreto n.º 455/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Servicio Murciano de Salud a favor de seis entidades beneficiarias: Fundación Soy Comotu, Asociaci
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa 
	11316/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la internacionalización de las empresas de 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10997/2023	Resolución de 14 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la prórroga del Convenio de colaboración suscrit
	11323/2023	Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de Derecho Público especificados en el anexo del convenio de colaboración tributaria suscrito 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	10907/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Murcia Solar 2021, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de inst
	11170/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Alcázares Solar 2020 S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de in
	11194/2023	Extracto de la Orden de 21 de diciembre de 2023 por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las a
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	11224/2023	Convocatoria para el año 2023 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura,  Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases  reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas  con actividad turística de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	11241/2023	Resolución de 19 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Formación Profesional Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado medio y de grado superio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11009/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 29 de noviembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y Cruz Roja Española, para la realizació
	11010/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de cooperación educativa suscrito el 1 de diciembre de 2023 entre el servicio Murciano de Salud y Centro de Formación Profesional en el D
	11011/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 4 de diciembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud e ISEN FORMACIÓN S.L., para la realizació
	11013/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 27 de diciembre de 2021, entre el Servicio Murciano de Salud y la entonces Consejería de Mujer, Igualdad, LGTB
	11014/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de Cooperación Educativa suscrito el 7 de diciembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud e Ilerna On Line S.L., para la realizació
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10981/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20170010, del titular mercados centrales de abastecimientos, S.A. (Mercamurcia
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11282/2023	Aprobación inicial de la ordenanza general de ocupación de vía pública, relativa a la venta ambulante o no sedentaria, del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Archena
	11197/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 23/2023, mediante el procedimiento de créditos extraordinarios.
	11198/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 26/2023, del presupuesto de 2022, prorrogado para 2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones con distinta área de gasto.
	Bullas
	11174/2023	Aprobación inicial de la modificación de ordenanzas fiscales reguladoras de distintas tasas municipales.
	11176/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza municipal de circulación.
	Caravaca de la Cruz
	10856/2023	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil el 29 de diciembre de 2023.
	Cartagena
	11228/2023	Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2023.
	Cehegín
	11200/2023	Extracto de las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la competición federada correspondiente a la temporada 2022-2023, aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín, en sesión 
	11280/2023	Aprobación definitiva de  modificación del presupuesto 2023. 
	Fuente Álamo de Murcia
	11164/2023	Anuncio declarando desierto el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola encuadrada en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Fuente 
	Las Torres de Cotillas
	11160/2023	Aprobación del Plan de Inspección de las Torres de Cotillas para el ejercicio 2024.
	11223/2023	Oferta de empleo público año 2023.
	Moratalla
	11107/2023	Aprobación definitiva de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente número 3.424/2023.
	11127/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos.
	Murcia
	10978/2023	Aprobados padrones de tasas del tercer cuatrimestre de 2023.
	10979/2023	Padrón mercadillos semanales. 3er cuatrimestre 2023.
	San Javier
	11188/2023	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de la de la modificación puntual de los artículos 5 y 15 de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre actividades económicas del municipio de San Javier, conforme al 
	11189/2023	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la modificación de la actual ordenanza reguladora del Precio público por la prestación de servicios de carácter deportivo del Ayuntamiento de San Javier, en relación con el acuerdo adoptad
	11190/2023	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de la modificación puntual de los artículos 4, 5 (apartado 3.º, punto 4.º) y 7 de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter no tributario del servicio 
	San Pedro del Pinatar
	10967/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 2.ª fase del año 2023. 
	10968/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 1.ª fase del año 2023. 
	Santomera
	9819/2023	Nombramiento de funcionario de carrera.
	9915/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación de la cafetería/bar ubicada en el centro sociocultur
	11161/2023	Listas cobratorias del comedor de guarderías infantiles.
	11162/2023	Listas cobratorias comedor guarderías mes de noviembre de 2023
	Yecla
	10865/2023	Concurso-oposición para la provisión, como funcionario/a de carrera de una (1) plaza de Administrativo/a (Expte. 696101H)
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	10645/2023	Aprobación definitiva suplemento de crédito.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-27T18:52:47+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



